

GAZETA DLA WSZYSTKICH

Wychodzi na przemian: w jeden Czwartek: „Dziennik dla Wszystkich” ilustrowany, a „Gazeta dla Wszystkich” w drugi Czwartek.

Prenumerata wynosi wraz z dodatkami i bezpłatnymi premiami na obydwa czasopisma:

** Lwowie:		na prelaty (z przel. pozt.):	
rocznie	9 zł. — ct.	rocznie	10 zł. — ct.
półrocznie	4 „ 50 „	kwartalnie	5 „ —
kwartalnie	2 „ 25 „	kwartalnie	2 „ 55 „
miesięcznie	2 „ 75 „	miesięcznie	2 „ 85 „

Za odniesieniem do domu dołącza się odosłocieliwo 10 ct. miesięcznie.
W Poznaniu i Prusach 9 marek kwartalnie. — we Francji i we wszystkich innych krajach przel. w Ameryce 6 fr. kwartalnie, które przesyłać należy przekaźnikami pocztowymi, lub w listach rekomendowanych.

Numer pojedynczy kosztuje 20 ct.

Za ogłoszenia opłaca się 8 ct. za wiersz drobnem pismem, lub za jego miejsce. Opłata od ogłoszeń większych, stosownie do umowy.

Redakcja i Administracja znajduje się we Lwowie przy ulicy Zimorowicza 1. 12; gdzie się przyjmują prenumeratę i ogłoszenia. Prenumeratę z prowincji i z innych krajów przesyłać należy przekazami pocztowymi franco pod adresem: Do Administracji „Dziennika dla Wszystkich” we Lwowie. — Listy powinny być frankowane.

Za granicę ogłoszenia przyjmują: w Wiedniu: Haasenstein et vogler Wallfischgasse. A Oppelk Stubenbastei, Rotteret Comp. I Riemergasse 13. Daube et Comp. Maximilianstrasse 3; Berlinie: Wroclawiu, Hamburgu, Krynówku i Szwalcowy: Haasenstein et Vogler; w Paryżu biuro anonimów pułkownika Baczowskiego Faubourg Poissonnet 32; w Pessico sjenca ogłoszeń Lunga. W Frankfurcie a. M. Daube et Comp.

Właściciel i naczelnie kierujący częścią literacką i administracyjną: M. D. Chamski.

Kalendarz: Czwartek: Gerwazego i Protazego, Piątek: Sylwesterza i Srebra Jana Jezusa, Sobota: Alberta G. Władysława, Paul. b. Pędziłałak; Złotca Jakupa. Kłódek: Jana Chrzysztafa. Sroda: Prospera Jakupa; Czwartek: Jana i Pawła.

Na Niedzielę trzecią po Zielonych świątkach przypada Ewangelja w Luk. św. w Rozdz. 15 o zagubionej owce.

Kronika krajowa.

— Niedawno roztrząsano na posiedzeniu Rady miejskiej sprawę założenia gimnazjum żeńskiego we Lwowie, chociaż już dawno mniemano, że sprawa ta jest zupełnie załatwiona, a powzięta uchwała w życie wprowadzona. Jednakowoż, jak się okazało, nie rychło będziemy mieli wyższy zakład naukowy żeński, gdyż wielu z radnych sprzeciwia się temu i to bardzo słusznie. Wzywają się poważne głosy pro i contra, lecz każdy przyznać musi, że założenie takiej szkoły nie jest na czasie w obec wielkiej ilości szkół innych żeńskich, w obec szczupłych funduszy miasta i opłakanych stosunków średniego i niższego stanu ludności. Jeżeli młodzież po ukończeniu gimnazjum i akademii nie może dobrać się stanowiska, nie znajdując stosownego umieszczenia i latami bezpłatnie praktykuje, to cóż dopiero mówić o kobietach, które kończą seminarjum nauczycielskie, zakład naukowy wyższego wykształcenia, jak niższe gimnazjum? O ile zaś większe pretensje będą miały te, które ukończą projektowane gimnazjum, czyli innymi słowy mówiąc przestaną być kobietami tej sfery, do której należą? Nastąpi hyperprodukcja wykształconych, a oni kraj ani państwo nie zdoła tych nowonabytych sił rozmieścić i użytkować. Bardzo to ładnie, że przedstawieni pięknie nazywani „gąskami”, jak tego autor „Pogadankę” się spodziewa, ale zwalniają skutki oświaty fałszywie pojętej. Cywilizacja zmienia obyczaje; kobiety z niższych sfer, uległy temu wpływowi nie będą u-

miały pogodzić się z położeniem wytworzonym stosunkami materialnymi, uczują się w niewygodnej atmosferze, zapragną czegoś lepszego, wyższego, do czego będą miały zupełną prawo; to też powstanie uczony proletariąt, niezadowolony z losu, życzący nad stan i możność. Dzisiaj mamy już dość takich kobiet, które pochodzą z rodzin bardzo ubogich, a są wykształcone. Postawmy w ich położeniu. Za wyrobnika lub rzemieślnika nie pójdzie, urzędnik dla względów finansowych i innych również się o nią nie pokusi, posad na nauczycielki nie ma wiele, przy telegrafach i pocztach przepelnienie; jest więc skazana na wieczną niedolę, którą boleśnie odczuwa.

W ogóle projektowane gimnazjum jest wcale niepotrzebne, a przeznaczone nań fundusze należałoby inaczej użytkować. Nie jesteśmy przeciwnikami pomnażania szkół, lecz w tym wypadku stanowczo się temu sprzeciwiamy mając na względzie interes warstw średnich i niższych, które są narazone na utratę kobiety, pojmującej należycie swe zadanie w rodzinnem kole.

Kurjerek Lwowski.

— W przeszłą niedzielę, odbył się znova na Wysockim Zamku festyn akademicki. Najciekawsze na nim było to, że... deszcz nie padał... W nadchodzącą zaś niedzielę ma się odbyć festyn artystyczny, a raczej aktorski, z programem tak bogatym, że nawet użyto do pomocy „aforyzmów osób zajmujących znakomite stanowisko w społeczeństwie...” Przynajmniej tedy raz się dowiemy, ile Lwów posiada osób ze „znakomitą stanowiskiem”, ile wladawie robić trzeba, żeby zdobyć „znakomite stanowisko” na festynie... To jednak jest pewne, że u nas „znakomitość” nie brak, chociaż się nie „znakomitego” nie robi, oprócz znakomitych głupstw, w które, z przeprosze-

niam świętanych komitetów, obfitują wszelkie festyny... Zebrańna ta na cele, mniej, lub więcej szlachetne, zaczyna się po prostu przerażać w jakichś idyotyczne bławaznowanie i kpinę z dobrego smaku, z sensu, z poblakłości i delikatesności dobrze wychowanych ludzi... Utinam falsus sim vates — ale zdaje nam się, że niezadługo po „aforyzmach osób zajmujących znakomite stanowisko w społeczeństwie” na festynie jakim, jako magnes figurować będzie włączący się obecnie po ulicach warjat Przybylski w butach wysmarowanych miodem... Duryn Jaś już się tego doczekał... To są także „znakomitości lwowskie...”

— Dowiadujemy się, że wkrótce przybywa do Lwowa znany prentidigitator p. Sieciecki, który dawać będzie przedstawienia w t.azre Skarbkow...im.

— Dr. Biesiadecki, chorobą złowioną przez dłuższy czas, już przyszedł do zdrowia.

— Donoszą nam, iż wątpliwem jest, aby zjazd literacki mógł się odbyć w tym roku we Lwowie, gdyż znajduje w sferach literackich mnóstwo niechętnych.

— Nowe pismo humorystyczne, ilustrowane, ma powstać wkrótce we Lwowie. Ozy na długo — czas pokaże.

— Zastępca Marszałka p. Oktaw Pietruski powrócił z dłuższego urlopu do Lwowa.

— Książę Jabłonowski, kurator fundacji Skarbkowskiej, wraca z Wiednia w końcu tego miesiąca.

— W sferach dobrze poinformowanych utrzymują, że po panu Kewassie dyrektorem fundacji skarbkowskiej, stara się zostać p. Lopuszański.

— Nie wiemy, czem się to dzieje, ale w Gallei jest, jak znano więcej daleko wiecie warjatów, aniżeli gdzieindziej. Lwów ma także kilku na swoim wkiem... W Gallei jest ich wielu, a Lwów pod tym względem szczególnie obfity. Któż nie zna Jasia lub Przybylskiego Pierwazy, to istota nawkrót głupia, choć nie

taka, jak go mieć chciało Rózewo Do mino. Drugi, to człowiek godny politowania. Władca on biegła językiem włoskim, francuskim i niemieckim, a po polsku wyraża się wcale poprawnie. Utrzymują niekiedy, że Przybyłki nie jest warjatem, a udaje go dlatego, aby żyć „wygodnie”. I rzeczywiście ten człowiek żyje lepiej, jak nie jeden auskultant sądowy, bo nikt mu jałmużny nie odmawia. Zwykle mu żebrakowi daje się centa, a Przybyłkiemu nie mniej, jak pięć lub dziesiątaka. W wyłożonych butach, z kwiatkami na plecach, z naróżkowanymi polczkami wychodzi ten facet codziennie sznura o ósmej godzinie na miasto i odbywa wędrowną po katolickich sklepach. Do żydów nie chodzi. Bo jest z „zasady antisemita”. Uszlerekawy dostateczną ilość monet, udaje się do katedry na mszę, kleka obok jakiejś baby i nasładuje komicznie tej westchnienia i spojżenia, pełne nabożeństwa i tkliwości dla wizerunków da Ukryzowanego. Bije się w pierś, jak młotem, wdycha głośno i przez całą masę klęczy. Pas du pain, pas de l'argent, pas du tabac — to zwykły jego frazes powtarzany każdemu, co się w niego wpatrzy. A jeśli kto zapuści się z nim w rozmowę dłuższą, to go nie omiame interpelacja: „Voulez vous peut etre, que je vous donne de legons de la langue française.”

Przemysł posiada również podobne indywidualium, a jest nim pania Klara, która zawsze chodzi w kalozkach, jeden kapelusze na głowie, a drągi trzyma w ręce. Warkocze swe stroi zaszywając w naleśniki lub pączki, które często po domach dostaje.

— W tych dniach poruszał się ulicą Pańską „orszak” pogrzebowy, złożony z karawanu i jednego człowieka, który z tyłu zwolna kroczył. Był to pogrzb jednego z członków towarzystwa św. Józefa z Armat. Świec, krząca, kapłana nie było wcale. Był to władz przykry, bo niepraktykowany dotąd wcale. Zawszeć zajmując się pominięciem Towarzystwo grzebaniem swych członków „po chrześcijańsku” — a czy w tym wypadku spełniło swój obowiązek tak jak statut nakazuje? Podnosimy ten głos w imieniu ludzi, nie mających nikogo na świecie a należących do korporacji z celami humanitarnymi.

WDOWA.

POWIEŚĆ

OKTAWIUSZA FEUILLETA.
(Przekład z francuskiego).

III.

(Ciąg dalszy patrz Nr. 16ty).

Pani de Fremeuse przyglądał się jej rozrzewnionym wzrokiem. Wśród pomieszczenia swego i rodzącej jej sympacji czuł wielkie żalopokapanie; jeszcze nie spełnił w zupełności swego poselstwa, zaledwie zaczął jego łatwiejszą do wykonania, a jak tu oświadczyć tej zapłakanej wdowie to, co jeszcze do wypowiedzenia pozostało? Gdyby ta kobieta, — tak niegdyś kochana,

hojnie obdarzona, — była mu w tej chwili dała posadę choć cienk luksembuśności lub obojętności da pamięci męża, oświadczyły jej z pewnością z zadowoleniem, jako karę, ostatnią wolę Roberta. Lecz wobec tego wybuchu bólesci, wobec tej szczerzej żaloby i świeście przechowanej pamięci, jakże mógł jej powtórzyć żądanie, które chociażby przedstawione w jak najbardziej ułagodzonej formie, musiało zawsze wydać się jej niezasłużoną znieuwagą? Czyż, postąpiwszy tak, nie przyczyniłoby się raczej do zgaszenia na wicki owych uczuć, które właśnie mąż jej tak gorąco pragnął uwiecznić.

Po krótkim zastanowieniu Maurycy zdecydował z wszelkimi pozorami słusności i z rozsądniej i przyzwoleniej postąpi, odkładając na później spełnienie najdelikatniejszej części i swego poselstwa, i pozwalając pani de la Pave odechnąć nieco.

Gdy ujrzał, iż się cokolwiek uspokoiła, wstał i pożegnał się z nią z uszanowaniem.

— Dziękuję panu, — rzekła krótko, podając mu rękę. — Wróć się pan jeszcze, wszak prawda?

Maurycy wyszedł.

IV.

Wrócił z zaseponieniem czołem do rozżinnego małego pałacyku z dwiema sypialniami wieżyczkami, który w okolicy nazwano Opactwem; zastał matkę, siedzącą pod lipą w ogrodzie i pracującą na drutach z gorączkowym pospiechem.

I cóż? — rzekła, ujrzawszy go zaledwie, — i cóż... wyglądaś posępnie.

— Jestem też posępnie usposobiony, matko. Miałem nadzieję, iż za jednym razem zrzuć brzemię, cięższe mi od tak dawna na umyśle, a prawie je całe przyniosę napowrót.

Odpowiedział jej, da jakich powodów wstrzymał się z wypowiedzeniem całego powierzonego sobie zlecenia. Nie potrzeba do dawać, iż powody te uznane zostały przez panią de Fremeuse za zupełnie słuszne.

— Widzisz, moje dziecko, — rzekła, — jak głuzę się będniesz nad tem wszystkim zastanawiał, przekonasz się, że się dręczysz przesadzonemi skrupułami sumienia. Chcesz byśmy w tej mierze zasięgnęli rady naszego proboszcza, który jest bardzo światłym i zacnym człowiekiem?

— Droga matko, — rzekł Maurycy, nie mogąc powstrzymać uśmiechu, — nie potrzebuję radzić się proboszcza. Jetał, mogłem się wahać, co do wyboru stosownej chwili dla spełnienia poselstwa, nie mam najmniejszej wątpliwości co do konieczności wykonania mego obowiązku, który mi się wydaje jasnym, jak dzień... byłabyś sama w rozpaczy, gdybym go nie spełnił, wyrzucałabyś to sobie i dręczyłabyś się tem przez całe życie... nawet, widząc mnie szczęśliwym posiadaczem pięknej Marji i dółtora tysiąca hektarów, otaczających ją.

Pani de Fremeuse, widząc, iż została odgadnięta, podskoczyła ze zdziwienia i spojrziała na syna zmieszanyim wzrokiem. Naraz zobrawszy się na odwagę, rzekła:

— A więc tak! nie taję, było to mojem marzeniem! Czyż mogłam przewidzieć posmiertne fantazja tego biednego Roberta... Zwierzyłam się nawet z moimi zamiarami przed początkim naszym proboszczem... i uznał iż są zupełnie właściwe i możebne do uskuteczenia.

— Tak to, matko, — rzekł młodzieńiec śmiejąc się, — kazałaś mi się radzić proboszcza, a miałas go już w kieszeni!... to nie dobrze... Ale, gdyby nawet wola Roberta nie postawiła niezwalconej zapory dla spełnienia twych marzeń, jakie, biedna mateczko, mogłas przypuszczać, że jestem partja, odpowiedział dla pani de la Pave? Ona ma przeszło trzykroć sto tysięcy franków dochođu, a my zaledwie dwadzieścia pięć lub trzydzieści tysięcy!

— Trzydzieści dwa, mój synu. A powiem ci, że, gdy idzie o małżeństwo, mężczyzna mający trzydzieści i tysięcy franków dochođu, piękne nazwisko, przystojną postać i szlachetną karjerę przed sobą, może sięgać bardzo wysoko... Życie ci, mój drogi całem sercem, — dodala z pełną gorącością, — byś drugi raz znalazł podobną sposobność... i podobną kobietę! Gdyż to Venus!

— „J'mme m'avez ma mere, oh que!” — odparł wesoło młodzieńiec, powtarzając zwrotkę znanej piosenki i całując białe włosy staruski.

— Mój Boże, jaki to z ciebie dudek, — rzekła, oddając mu serdecznego całusa.

A gdy pani de Fremeuse badała syra o wrażenie jakie wyniosł po pierwszym widzeniu pani de la Pave, pani de Combaleu była nie mniej ci-kawą dowiedzieć się o wrażeniach swej siostrzenicy. Miała ona swoje powody śledzenia bacznie stosunków Maurycego z młodą wdową. Pani de Combaleu była wysoka, chuda, trędotawą osobą z orlimi i brwiami tak czarnemi i gęstymi, iż wydawały się przyprawianiami. Tyle jej pozostało ze słynnej kiedyś piękności, którą, jak utrzymywano, kilku z współczesnych jej mężczyzn miało sposobność uwielbiać i bliiska Z wiekiem stała się wiele surowa i całe swe przywiązanie zwróciła na jednakość - syna, którego bardzo puła, i który w zamian stał się dla niej przedmiotem bezustannej troski. Syn ten, Gerard de Combaleu, był w owe czasie dorodnym dwudziesto-siedmiolletnim młodzieńcem, wcale nie złym chłopcem, wesołym towarzyszem, lecz przedewszystkiem hulaka. Matka, chcąc go wyciągnąć z bulwarów, z za kulis i z restauracji, pragnęła go gwałtownie ożenić, niegdyś nawet przez jakiś czas myślała o wywiataniu go z Marją d'Epinoi, którą była opiekunką. Lecz posag Marji, znacznie mniejszy od majątku Gerarda, wydał się jej stanowczą przeszkodą dla zawarcia tego związku. Dziś stała rzecz się zmieniła. Marja, spadkobierczyni pana de la Pave, stała się świe-

tną partją dla Gerarda, i młodzieniec, dyskretnie wybadany w tym przedmiocie, dał poznać, iż został olęziony milionami swej pięknej kuzynki, któreby mu pozwoliły na wielką skalę uczynić zadosyć swym upodobaniom sportsmans. Jednem słowem od dnia śmierci Roberta przyprowadzenie do skutku tego małżeństwa stało weźną na myśli pani de Combalen, i łatwo pojęć, z jaką zazdrością i obawą strzegła zwierzynca w którym sama wyłącznie zapolewać chciała. Choć nie miała równie orlego wzroku, jak nosa, przečuła jednak rywalizację pani de Fremeuse i zauważyła, jak starannie stara hrabina w rozmowach z panią de la Pave wymieniała i podnosiła szeregiane zalety swego syna, przypomniała przyjaciół, jaka go łączyła z Koberlem, usiłując powoli podsunąć go, jako prawdopodobnego następcę przyjaciela. Nie niepokoiła się bardzo tem współzawodnictwem, wiedząc oddawna, jak nienawistną siostrzenicę jej pała dla pana de Fremeuse, i troskliwie podsycając takową. Swoją drogą ukazuje się na scenie samego komendanta za niepokoiła ją nieco.

Dowiedziawszy się, iż Maurycy opuścił pałac, udała się natychmiast do pani de la Pave i zastała ją jeszcze we łzach; popląkały czas jakiś razem, poczem pani de Comalen, chcąc je rozzerwać, zapytała się, jak znalazła p. de Frémeuse.

— Nie wiem, ciociu, — odrzekła młoda kobieta, — zaledwie go widziałam... pojmiem, iż o czam innem myślałam, niż o przylądaniu mu się.

— Lecz, duszo moja, czy podobny do swej fotografii?

— Naturalnie, — odparła p. de la Pave — Musi mieć, — mówiła dalej de Comalen, — wzrok nadzwyczaj fałszywy, jak wszystkie hypokryci?

— Naturalnie, — powtórzyła młoda kobieta z rozgartowaniem. Powagała silnie swój flakonik soli, poczem powstała i, wzięwszy hebanową szkatułkę, rzekła: — Spróbuję usnąć na chwilę, głowa mnie boli! — Przeszła przez salon z właściwym sobie wdziękiem, z głową nieco wzniesioną i pochyloną w tył.

Pani de Comalen u tym razem nie dowiedziała się nie więcej.

V.

Upłynęło od tej pory dni kilka; Maurycy zrozumiał, iż nie może dłużej zlekkać z oddaniem powtórnej wizyty wdowie Roberta. Lecz, im więcej nad tem rozmyślał, tem bardziej żałował, że za pierwszem spotkaniem nie spełnił całkowitego swego poselstwa; rozpaczenie teraz na nowo i na chłodno tego zadania wydawało mu się daleko trudniejszym.

W tem kłopotliwym położeniu przyszła mu myśl szczęśliwa, czyby nie mógł zdać na kogo innego trudu — zastąpienia go w spełnieniu poselstwa u pani de la Pave. Tym kim innym mógłby proboszcz, ksiądz Desmoutreux, ten sam, którego miał się

radzić według życzenia matki. Był on dyrektorem sumienia pani de la Pave i, jako taki, zdawał się być specjalnie przeznaczony do zawiadomienia swjy penitencji z konieczną w podobnym wypadku dyskrecją i powagą o ostatniej woli jej męża. To nawet wchodziło w zakres jego atrybucji i obowiązków duchownych. Podczas poprzednich swych odwiedzin u matki Maurycy widział niejednokrotnie proboszcza Desmoutreux; był to ksiądz dystyngowany, lecz nie ambitny; z własnego upodobania zezarzał się na wiejskiem probostwie, gdzie rajmował się studjowaniem starożytności miejscowych, korespondował z uczonemi stowarzyszeniami archeologów. Żyjąc na dobrej stopie z sąsiadami, pielęgnując swoje drzewka i łapiąc ryby na wędkę w małej rzeczce, która płynęła wzdłuż jego ogrodu.

Komendant de Fremeuse udał się też pewnego poranku do tego uprzejмого klerikalnego flozofa i poprosiły go, by zwierze nią jego wysłuchał jak tajemnicy, wyznanej na spowiedzi, zawiadomił go o ustnym testamencie Roberta de la Pave i prosił, czyby nie zechciał powtórzyć go jego wdowie.

— Nikt prócz niego, — dodał Maurycy, — nie wyda e się odpowiedniejszym dla przedstawiania jego penitencie żyćzeń tak poufnej natury, których spełnienie jest wyłącznie kwestją sumienia; wypowiedziane ustami starca, księdza i spowiednika, utracą one obradliwy charakter, któreby mogły mieć w ustach innego.

Otwarte i wesołe czoło księdza Desmoutreux zachmurzyło się podczas tego opowiadania, i długo począł pod białymi swymi włosami rozważać, zanim się zdecydował głos zabrać:

— Kochany panie, — rzekł wreszcie; — zle to poselstwo, bardzo zle i mogące z łatwością poróżnić mnie z moją penitentką, gdybym się go nieostrożnie podjął. Jest nieco moje egoizmu w mojej odmowie... wyznaję... jestem stary... lubię spokojność... lubię zachować dobre stosunki z mymi sąsiadami... prawda! Lecz niezależnie od tego chcę być pan wierzę, iż mnie, jako księdzu i spowiednikowi, najmniej przystoi spełnić pańskie życzenie..

— Dlaczego, kochany księże proboszczu? — Właśnie dlatego, iż jestem kierownikiem sumienia pani de la Pave, i że pierwsza rzecz, o którejby się mnie spytała, gdybym przyjął na siebie pańskie poselstwo, byłoby, czy jest obowiązkiem jej sumienia — zastosować się do życzenia męża? Ja sam tego nie wiem i nie mogę decydować w tej kwestji. Pod względem religijnym niepodobna mi stanowczo oświadczyć, do jakiego stopnia żona, — młoda kobieta, — jest obowiązana spełnić pośmiertną wolę męża, który umierając, zabrania jej wychodzić za mąż. To przekracza moje atrybucje... nie chcę zatem nie wiedzieć o tym skrupule sumienia pani de la Pave... Jeżeli mi się sama z nim zwierzę... czas mi będzie wtedy o tem pomyśleć... lecz nie radymy dobrowolnie wystawić się na ten kłopot...

i usilnie proszę pana, by pani de la Pave nawet posadzić mnie nie mogła, iż posiadam ten sekret... gdyż rozmiesz pan!kolwiek go z nią dzielił będzie, musi stać się jej nieprzyjacielem lub spółnikiem.

— Smutna to alternatywa, księże proboszczu, — rzekł Maurycy nieco suchym tonem.

— Lecz niezawodna, mój chłopcze, — rzekł stary ksiądz poważnym tonem. — Nieprzyjacielem... lub spółnikiem! powtarzam.

Odpowiadając Maurycego przez ogród, zatrzymał się naraz i uderzył się ręką w czoło.

— Ależ, mój Boże! — zawałał, — jest przecie sposób wyhawienia pana z kłopotu — na dzisiaj, — a moze i na zawese.

— Księże proboszczu, wracasz mi życie!

— Kochany panie! czy cię doszły wieści! by pani de la Pave objawiła zamiar wyjścia powtórnie za mąż?

— Dzięki Bogu, nie!

— Więc czemuż nie miałbyś zaszekać, iż podobny zamiar objawi, zanim powtórzyłby się życzenia męża w tym względzie? Poczę ja niepotrzebnie znieważać, zabraniając jej postępkę, o którym nie myśli i może nigdy nie pomyśli? Czegoż pragnął p. de la Pave? By żona jego nie wyszła za mąż. Jeżeli z własnej dobrej woli spełni jego życzenie, jest zupełnie niepotrzebne, a nawet bardziej, niż niepotrzebne, zawiadamiać ją o takowem.

— Księże proboszczu, masz może słusność, — rzekł Maurycy. — Jestem ja wprawdzie żołnierzem, i kaszustyka przestrzega mnie nieco. Ale zawsze serdeczne dzięki... rozważ ja to sobie.

Jak się ma trudny obowiązek do spełnienia, jest to już wielką ulgą, jeżeli się uzyska nieco czasu do zastanowienia, i gdy można swobodnie wybrać chwilę działania. Komendant de Fremeuse po rozmowie z proboszczem doznał tej ulgi, nie zdecydował wprawdzie ostatecznie, jak ma postąpić, ale nie czuł się zobowiązany przyspieszać rozwiązania, i nie potrzebował przedstawiać się młodej kobiecie w postaci posta ponurego i groźnego. Mógł zaszekać, iż go lepiej pozna, i liczył, iż wstępując pomiędzy nimi зайшося sama sprawdzi stosowną chwilę dla spełnienia tak niebezpiecznego poselstwa. Trzeba było przedzwyszkciem zyskać jej ufność, której potrzebował, — czuł się skłonny postarać się o takowa. Był wprawdzie niekorzystnie uprzedzonym względem pani de la Pave, lecz trudno zachować długą antypatię dla bardzo ładnej kobiety, która się po raz pierwszy dała ujrzed z oczami we łzach skapanemi. (C. d. n.)

Nowiny od ręki.

Pewien doktor flozofii, kandydujący swego czasu na docenta nauk wywolnych przy lwowskim uniwersytecie, zwołony debata nad kwestjami, które kiedyś z katedry roztrząsane będzie obowiązuja, poszedł raz wieczorem na

przechadkę pomiędzy smutne smętne grobowce. Tutaj spotrzega przy świełym jednym grobowcu młodą damę, wylęwaną łez obfitych srodze, a oraz dymem wachlarzem świeży mur pilnie owiewająca.

Nasze kłopoty zrozumieli z początku, że to pokuta, którą sobie sama pani na intencją zmarłego zadala.

Rozczulony jej pozgoniem przywiązaniem, przystępuje bliżej i zapytuje o przyczynę tak rozstrzelającego postępek. Ach, odpowiedziała młoda dama ze łzami, widział was mnie nieszościłwa wdowę, pograżoną w głębokim smutku po śmierci najukochańszego męża.

Mój drogi mąż, żegnając się ze mną na łożu śmierci, rzekł do mnie to ostatnie słowa: „Kochana żono, gdybyś miała zamiar pójść drugi raz za mąż, zaklinam cię na wszystko, postępek przynajmniej, aż wapno na mój grobowcu wyciechę!”

Widział pan, dodała zagadnięta pokutnica, już tydzień mija a to jeszcze także mokre!

W Krakowie, jak wiadomo, nasze towarzystwo operetkowo-operowe rozpoczęło szereg przedstawień od „Dziadów”. „Osz” plaże, se odznaczyła się w nich panna Wajgel. Panna Wajgel zaś grała te samą starą wieśniaczkę, którą we Lwowie gręwała pani Aszpergerowa. Wiegę tedy panna Wajgel pobita panią Aszpergerową w Krakowie. Pani Aszpergerowa tak dotknięta tem zostala, że wyjeżdża do Krakowa, i postanowiła tam wystąpić w „Dzwonach z Conveville” w roli Dziewanny.

W jednym z miast powiatowych guberni kaliskiej zmarł niedawno lekarz, znany jako wielki sknera i dziwak.

Wywnajdując naprzykład mieszkanca, strzeżal sobie, że nad nim nikt nie ma prawa mieszkać, i oprócz pacjentów nikt nie ma prawa chodzić po jego schodach, w domu nikomu z lokatorów nie wolno trzymać koguta, a wozem frachtowym nie wolno zajeżdżać przed dom i na podwórze. Wszystkie te punkta były zamieszczone w kontrakcie najmu mieszkania, to też z najmowaniem dziwak miewał zwaszczaj wielki kłopot, tem bardziej że lubił mieszkać bardzo wysoko i mieć jak można najwięcej pokoi, z których umieszczenia najnieobędniejszemi sprzętami był tylko jeden, a reszta stała pusta. — Łóżka nie posiadał i żywił się pół funtem mięsa, które mu służący codziennie przynosił, a które sam w domu gotował. Po mięsie chodził zawsze z torobka, w której znajdowały się instrumenta i wzywał jej sobie za poduszkę. W tej to torobce, ku wielkiemu zdziwieniu krewnych, przybyłych na pogrzeb, znaleziono przeszło rs. 30.000 listami zastawnymi i gotówką. Donosi o tem „Kaliszanin.”

Teatr — Koncerta — widowiska.

Advokat bez identów fraaska w 4 aktach napisana przez pp. Abrahamowicza i Longina Kwiecińskiego, grana na benefit tego, bez wątpienia jednego z najdzielniejszych

artystów naszych, jest wesołym utworem scenicznym, któremu nie brak prawdy życiowej, dowcipu i komizmu przy pewnej rozwalkości w sytuacjach i usilnem gonieniu za efektami. Jesy w tej frazce, mianowicie w ostatnich aktach, jest barwny, jędry i odznaczający się prawdziwym literackim sędziem...

Benefisant wybrał sobie umyślnie nie nie znacząca i drobniutka, jak myślnie w każdej farsie, rolę — ale publiczność, poma zaślę i niespołitego talentu pana Kwiecińskiego, okazała mu swoje sympatye zapaleniem całego teatru i grzmiałymi oklaskami. Z artystów, występujących w tej frazce, najbardziej odznaczył się p. Zboński.

Dzieciaki, obrazek w 1. akcie p. Swiderskiego, grany u nas po raz pierwszy d. 17 czerwca, jest sobie bez pretensji skrośloną bluszką dośwycyk i dośb banalną... Przedłożonym dzieciakiem była pani Kwiecińska, przybornym starszakiem p. Zboński.

- Panowie wszyscy twój chcecie się angażować, jako, śpiewacy?
- Tak jest, panie dyrektorze.
- Pan, jaki ma głos?
- Bayton.
- A pan?
- Tenor.
- A pan?

— Ja proszę pana dyrektora żądanego nie mam głosu, sie chciałym być razem, z nimi i dlatego prosiłbym o zaangażowanie mnie również...

Coś podobnego wynioskować można z występu panny Urbanowicz, który sie odbył w komedji „Kozwiedmy się” dnia 18 czerwca, bo chyba jakiś familijne okoliczności zmusiły pannę Urbanowicz, aby się gwałtem wzięła naszczę... Gdyby p. Urbanowicz zaangażowana została, o czem pozwalamy sobie wątpić, powiększyła by tylko liczbe dzier w moście, dostających już i tak lwowska scena ma pod dostatkiem... Panna Urbanowicz, ni gdy nie była wybitnym talentem, a po 6. letniej przerwie, straciła i to, co miała — zostały jedynie strywności, głos drowiany, ochłoda dykcyi i nakoniec panna Urbanowicz wyszła zupełnie z rutyny.

GOSPODARSTWO MIEJSKE I WIEJSKE.

Zalęganie w powiem piśmie rolniczym nie-mieścikom, aby zboża w spichlerzu, gdzie się wołki znajdują, pemiężać z utartym chmielem. Nie szkodzi to zupełnie przetraceniu zboża, które choćby po wywianiu chmielu czepkiści tegoż zatrzymało, na mękę zupełnie jest przydatne. A to wszelako zwałat trzecha, aby w spichlerzu, z którego sie wołki zamierza wypędzić, wszelkie kupki posiadać i niezczystości usunięto zostały, bo to ich miejsce gniedzięcia się.

Sądymy, se sporo chmiel usau wołki z spichra, to może odwar tegoż usunie je z pomieszkami i wszelkich apar w nim się znajdujących, albo zaykanie po kątach pokozów basiek chmielowych wypędzi następne robactwo.

Można na to użyć chmielu policheszego. Na wołki (mięse czarne robactki) także ma być użytych środków następujących: Wapichur i inem miejscu, gdzie najbardziej wołki zgromadzone,

nastawiać lub nakładz kopopki zielonych lub zaszuszonych. Wołki nie mogą znieść zapachu kopopki i wynoszą się w krótkim czasie spichrz i one miejsca czwieszają dobrze, ale możności zbrożna se mieć w tym czasie w spichrze.

Z całego świata.

Henryk Tamberlick, niegdys gwiazda pierwszej wielkości opry włoskiej, zawitał do Warszawy i wesiąpił z koncertem w sali reasury obywatelskiej, przy współudziale pani Dowakowskiej, St. Barcewica i p. Korsowa, barytonisty opęry w Moskwie.

Mimo najmniej dogodnej pory dla koncertów, samo nazwisko słynnego śpiewaka wystarczoło do ściągnięcia licznego sudytorum. Wprawdzie część słuchaczów przybyła powiśle dawniej znajomego sobie koncertanta, większość wszelako składali ci, którzy po raz pierwszy mieli możność zapoznania się z o-tatnim już podobno zjawym przedstawicielem szkoły śpiewu, wytworzonej przez Rossignolego i Belliniego.

Tamberlick zeszedł z rola scenicznego dawno, ale od czasu do czasu daje się słyszeć na koncertach, na co pozostają mięjsze zasob środków wokalnych pozwala. A że niemi wśda po mistrzowsku, przekonał nas całym szeregiem odpiewanych rii, remansów, pieśni i duetów. Co nas najbardziej zadziwilo, to że artysta zachował jeszcze piękność nut najwyższego rejestru. Marzenie tenorów — „ut de poitrine”, wydaje dotychczas Tamberlick za zdumiewająca swoboda i świątliwość.

Nadesłania.

Od pewnego czasu w Warszawie p. H. Trotter założył we Lwowie przy ulicy Konarskiej obok zakładu Mikolochskich, fabrykę suknow i rzeków, która przysłała sobie porządnie zamontowaną i uruchomioną szerokiego koła snawcow z niewybitniejszym gustem, i rzeczywiście wyrobił p. Trotter są oskonalnie, a kto po spróbowaniu nie będzie tegoż samego zdania, ogłosić to może publicznie na tem miejscu bez żadnej opłaty. Obecnie fabryka w Trotteru zaczęła wyrabiać wyborne lędy, w najnowszych porcelanowych aparatach, które mogą być i do domu rosalone, bo nie tonięją wale! Na ogłoszenie własnie o tych lędach zwracam szczególną uwagę Wszelka to obok niezwywanej dobroci cena jest bardzo umiarkowana. — 1-1

Zwracam szczególniejszą uwagę waszskich przejeżdżających do kapieli i w ogóle przez Lwów na dawną firmę jubilerską-segarmistrzowską p. Dabrowskiego przy ulicy Hallickiej, jako natrzecielnie przy i uczciwa, przeto zjednała sobie ogólną awantypę i zafianca — sam właściciel powiększył firmy p. Dabrowski, znany jako człowiek taktowny i sumienny, postępnie ze swoją klientelą nad podziw elegancją i grzeźnie, ktokolwiek osok kupi u pana Dabrowskiego, jest zupełnie zadowolony — ponieważ nie było wypadku do tej pory, ażeby z publicki mógł się kiedykolwiek kto na firmę p. D. uśalać — i owem ceny dla każdego, t. j. bogatego i biedniejszego przystępne.

Z całą sumiennoscia polecam poważszy magazyn jubilersko-segarmistrzowski także iedynie źródło do nabycia biżuterji takiej jak wssiedle.

Doroczkiewicz Antoni,
3495 1-1) z Ukrainy, obywatel ziemski.

Kapitem od p. Altara, który posiada swój magazyn ubiorów męzkich, przy ulicy Karola Ludwika we Lwowie, pod l. 1. przed kilku tygodniami garnitur letni i palto. Okazało się, że materiał był doskonały, robota staranna, kraj modny, cena tak przystępna, że chyba już nigdzie przystępniejnie znaleźć nie można. O tem wszystkim dlatego podaje do publicznej wiadomości, żeby ci, co chcą kupić dobre ubranie i tanie udawali się do pana Altara, a w powołaniu nie wzbudzi się 3404 1-1) *Szczeciński Tomasz.*

XXIII. ZAMKNIĘCIE RACHUNKOW

Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie za rok 1883/4.

Przychód. Fundusz assekuracyjny ogniowy na rok 1883.

Rozchód.

	złr.	ct.	złr.	ct.
W roku 23-cim wystawiono 174680 węgrych polnie, którym ubezpieczono wartość złr. 348,092,834.	20,512	49		
Zaliczka przeniesiona z roku 22-go netto	632,084	11		
Zaliczka zebrana w roku 23-cim	2,575,001	44		
Procenta	121,845	88		
Fundusz na szkody nieuregulowane przeniesiony z r. 22	66,117	92		
Suma	3,395,059	35		
Premia, kontrassekuracja	696,918	86		
Szkody i koszty likwidacji po straconiu udziału Tow. kontr.	848,970	18		
Fundusz zachowany na szkody nieuregulowane netto	80,302	23		
Zaliczka na dalsze lata netto	736,885	90		
Koszta administracji, prowizja, agencyjna i odpisy	405,445	05		
Fundusz do dyspozycji Rady Nadzorczej	5,000	—		
Fundusz na renowację	20,305	50		
Saldo: czysta pozostałość 33,3%	604,231	51		
Suma	3,398,059	35		

Stan czynny.

Rachunek bilansu z dniem 31-go marca 1883.

Stan bierny.

	złr.	ct.	złr.	ct.
Zapas gotówki z dniem 31. marca 1884	82,704	68	786,885	90
W bankach i zakładach na rachunku bieżącym	1,092,339	35	80,302	25
W wkładach i zaliczcech u agentów i Reprezentacji	619,481	67	136,708	72
Srony ubezpieczone i grminy za sikawki	14,583	28	7,282	50
Papiery wartościowe, własność funduszu rezerwowego	933,684	20	3,211	98
ogólnowego Nom. złr. 1,952,000 po kursie z 21. 1884	845,071	25	42,753	73
Paniery wartościowe, własność funduszu emerytalnego	33,199	60	24,432	92
Nom. złr. 33,400 po kursie z 21. 1884	18,206	90	5,000	50
Wartość realną w Krakowie	240,000	—	20,305	50
Wartość realną w Łowiczu	6,845	58	46,287	98
Księgownictwo Tow. kraj. kred. (własność fund.)	1,557	59	1,051,111	15
klasek straż. ogn.	3,358,344	14	604,231	51
Suma	3,358,344	14	3,348,494	14
Rezerwa szaliczki na dalsze lata				
" na szkody nieuregulowane				
Fundusz na zwroty z lat poprzednich				
" na należności skarbowe				
" straży ogniowych				
Rachunek różnicy kursu papierów wartościowych				
Towarzystwa kontrassekuracja				
Fundusz do dyspozycji Rady Nadzorczej				
" na renowację				
" emerytalny				
" rezerwowo ogółowy				
Saldo: { 33% zwrotu dla członków 893,676,936				
(do funduszu emerytalnego				

Kraków, dnia 31. marca 1884.

D Y R E K C Y A :

II - rynek kr. Wodolicki, Maksymilian Engelowski, Henryk Kleszkowski

W doniać spochodzić z księgowi

Gościński Wincenty, Janiński Franciszek, Myślowski Józef,

jako Komisyj Kontraktu.

Naczelnicie rachunkowości:

Jan Gruber.

Stan majątku działu ubezpieczeń na życie pr. 31. Grudnia 1883.

Stan czynny.

Stan bierny.

1. Zapis gotówki z d. 31. grudnia 1883.
2. Rozporządzone należności w indywidualnych kredytach.
3. Papiery wartościowe według kursu z d. 31. grud. 1883
4. Wartość realności
5. Wskazki w portfelu
6. Pożyczki na polisy i hipoteki
7. Agenci, reprezentacyjni towarzystwa i różni dłużnicy
8. Wartość urządzenia

złr.	ct.
39.037	85
190.264	95
921.653	87
29.845	17
1.079	92
821.479	40
70.117	08
1.000	—
<hr/>	
3.074.478	24

1. Rezerwy i przeniesienia zaliczek
2. „ na nieuregulowane szkody i fundusz dywidendy
3. Komitet spółek b. gal. Tow. Wyżsiat ogólny i wierzyciele
4. Fundusze rezerwowe, specjalne i rezerwy zysków
5. „ na różnice kursu i dublosa
6. „ spółek na przeżycie

złr.	ct.
1.540.986	44
38.152	64
108.896	83
259.350	54
17.178	59
67.404	99
50.608	30
<hr/>	
3.074.478	24

Saldo: zysk

Podział zysku:

1. 20% od zysku z r. 50.608-80 w myśl statutu na fundusz rezerwowy
2. 15% od zaliczek z r. 135.115-87 w działale pośmiert.
3. Na rezerwy zysków i rezerwy specjalną
4. Na fundusz emerytalny

złr.	ct.
10.121	66
18.767	53
3.741	84
16.977	27
1.000	—
<hr/>	
50.608	30

Dyrekcja Towarzystwa Wzaj. Ubezpiecz. w Krakowie.

H. hr. Wodzicki. M. Łępkowski. K. Kieszkowski.

Naczelnik rachunkowości działu ubezpiecz. na życie

Cz. Kieszkowski.

W dowód zgodności z księgami, Członkowie Rady nadzorczej jako komisja kontrolująca

Kraków, dnia 1. Stycznia 1884.

Z. Stonecki.

Marchwicki.

Dr. M. Straszewski.

Mam zasady świadomości Szanownych Włowian, który mam wieloletnimi względami zaszczyt na siebie, że przemiennie moja Pracownia i skład obowiązków mego we Lwowie, a ulicy Akademickiej na ulicę Kopernika 1. 30 dawnej Szerokiej, a jedną kamienicę wyżej naprzeciw Teatralną. Stwierdzić na pewno będzie jak dotąd jak i nadal obowiązek wyrobę mojego Wielmożnych zadowolonych Panów. Z naczelnych strażników.

(3467—19—1)

Karol Hebschmidt.

Zmiana lokalu. Pracownia sukien damskich oraz szkoła nauki kroju francuskiego **przez Erazmynę Głizielę** przeniesiona została z ulicy Czarnieckiego 1. 2, na ulicę Hallidka 1. 52 we Lwowie (naprzeciw Biuzyniam). Dotykając za dotychczasowe względy Szanownych Pań, polecam nadal moją znaczną powiększoną pracownię, obejmującą się wszelkie zamówienia tak w niemieckim, jako też na prawinny podług najnowszej mody po najmińszych możliwych cenach wykonywać. (3434—4—1)

Wyrob skór pstrykowych w **Fabryce** ul. Fornańska 1. 5. we Lwowie poleca gotowe i praktycznie szaluje i sztory do okien, zarazem przyjmuje zamówienia według oznaczonej wysokości i szerokości okien, i szlifowania najniej, oraz wykonuje wszelkie reparacje. Z poważaniem **Woj. Zedek**, ul. Fornańska 1. 5 w podwórzu. (3461—4—1)

Wyborne Lody!

wyrobia w najnowszych porcelanowych aparatach

Fabryka cukrow i czekolady

H. Tretera

ul. Kopernika, obok apteki p. Piotra Mikolasa

Cena całej porcji 18 centów na miarę 12 "

Najładnie rozpływa się do domów na powietrze w słodkich smakach, które chłodzą lody od topienia się.

3463—10—1

DOMIESIENIE

Zaskoczony koniecznością opuszczenia Lwowa na zarzek, przemysłowy jestem na podaż sprzedadź mój dobytek, który zapracowałem przez 12 lat trudów tutaj we Lwowie jest on następujący:

1 kawałek orzechowa łódka	50 zł.—ct.
1 kawałek oliwowa	34 zł.—ct.
1 komoda	6 zł.—ct.
1 szafa oliwowa na rzeczy	6 zł.—ct.
2 szafy na książki ozaki.	6 zł.—ct.
1 bilard	6 zł.—ct.
1 biurko	10 zł.—ct.
1 stół z cyraki.	5 zł.—ct.
1 sofa duża wybita czarna	—
cebrata do spania	10 zł.—ct.
2 szafy na buty na dziedzińcu Czarnieckiego w grzybach ramach złoty i Kobalt — pian miasta Lwowa w czarnych ramach oraz jedno w złotych ramach	24 zł.—ct.
2 szafy orzechowa na rzeczy	24 zł.—ct.
2 komódki orzechowe	1 zł. 20 ct.—ct.
1 stolik przed kanapą	6 zł.—ct.
1 szafka na garnitur p. damnygo garnitur p. damnygo — 6 foteli, kanapki i koseły	50 zł.—ct.
drugi garnitur z pokrow.	—
2 lampy	35 zł.—ct.
2 maski do szalone, jedna sznembrenner	5 zł.—ct.
parawan	2 zł.—ct.
kuchenna szpiżarka, pułki na nocny, stolik i dwie ławki	5 zł.—ct.

Upierzam znanowolnych nabywców o przedkcie zakupywanie, gdyż wszyscy, jak najpóźniej wyciechaj

Adres Zyczaków Nr. 70.

(3451—2—1) Seweryn Zamajski

ZMIANA LOKALU.

R. DITMAR

W WIEDNIU
przenosi, istniejący od 20 lat **WE LWOIE**
fabryczny skład lamp
wraz z głównym składem nafty
z dotychczasowego lokalu w Hotelu Europejskim do domu p. Kisielki
plac Marjański 1. 9 i ulica Szkiebskiego 1. 1.
Znacznie rozszerzone i wymogiom tarażnościowości odpowiednio urządzone lokale zostaną otwarte **w sobotę 21. czerwiec b. r.**

1 Szan. Publiczność uprasza się jak najprzejmiej o łaskawe zwiędzanie ogromnych zapasów najrozmaitszych lamp i zachowanie dotychczasowych względów. (3465—6—1)

L. 103. (3968 1—3)

OGŁOSZENIE.

Administrcja centralna fundacji Sr. hr. Skarbka ogłasza niniejszem sprzedaż drzewa opałowego z własnych lasów, a to:

I. z rewiru Rozwodów
380 stów 4 metr. buków lub grab. lasow po cenie wywołanej 7 złr. 50 ct.

II. z rewiru Stulska.
143 stów bukowych i grabyowych iupanych po cenie 5 00 " 50 "
100 stów bukowych i grabowych iupanych po cenie 0 50 " 50 "

III. z rewiru Iłow (dział Barwinków)
310 stów bukowych i grabowych iupanych po cenie 7 50 "
(z działu Tokarów)

724 stów bukowych i grabowych iupanych po cenie 0 50 " 50 "
28 stów bukowych i grabowych iupanych po cenie 0 50 " 50 "

IV. z rewiru Biezdowice (dział Warzybów)
500 stów bukowych i grabowych iupanych po cenie 6 00 " 50 "

(z działu Garb)

324 stów bukowe i grabowych iupanych po cenie 7 00 " 50 "

157 stów mieszanych iupanych po cenie 5 00 " 50 "
38 stów grabowych iupanych po cenie 7 00 " 50 "

V. z rewiru Opary
203 stów bukowych iupanych po cenie 4 00 " 50 "

VI. z rewiru Ostrowiec
100 stów bukowych iupanych po cenie 3 00 " 50 "

VII. z rewiru Daba
100 stów bukowych iupanych po cenie 3 00 " 50 "

VIII. z rewiru Roźnów
150 stów bukowych iupanych po cenie 2 50 " 50 "

Prócz cen wywołania oznacza się stopniowo dla strazy lasowej w wysokości 10 centów od stosa drzewa.

Tym celem rozpizuje się rozprawą ofertową pod następującymi warunkami:

- Do ofert należyte opieczonowanych, w których oferent wyraźnie oświadczyć powinien, że sąg warunkom licytacji poddaje, należy dobićć kwit lasay centralnej fundacji, na złóżenie tamże wadium, które winno wynosić 5% od ceny wywołana oferowanych do kopna stosów, a które w gotówce lub pieniężnych papiasch wartościowych, licząc według dżennego kursu, może być złożone.
- Oferty winny być złożone w Administracji centralnej najdalej do dnia 2 lipca b. r., którego to dnia o godzinie 4 z południa oferty komisjonalne otwarte i wrazie potrzeby uaina koncentracja oferentów przeprowadzona zostanie.
- Oferty mogą być wnoszone tak na pojedyncze rewiry, jak zbiorowo na cały zapas sprzedadź się mającego drzewa opałowego.
- Zakupione drzewo musi być wywiezione z lasów fundacji do końca czerwca 1885 r. Z tym terminem nie wywiezione drzewo przechodzi bezwzględnie na własność fundacji.
- Cena kupna musi być uiszczona w trzech równych ratach, z tych pierwsza w wolm dniu po zatwierdzeniu oferty, druga dnia 1 października r. b., trzecia dnia 1 listopada r. b.
- Uchylenej tych terminów upewnia się Administracja centralna do uwatania kontraktu za złamanym, a w tym wypadku tak wpłacone przedem raty ceny kupna jak nie wywiezione z lasów drzewo, przechodzą za własność fundacji.
- Oferty spóznione, lub w wadium nie zaopatrzone, nie będą uwzględnione.
- Złożone wadium zostanie zatrzymane aż do uiszczenia drugiej raty ceny kupna.
- Oferty obowiązują oferentów z czasem ich wieszienia, a Administracja centralną po zatwierdzeniach przez Radę zawiadawczą fundacji.

Z Administracji centralnej Fundacji hr. Skarbka.
We Lwowie, dnia 13 czerwca 1884 r.

C. k. wyl. uprz. fabryka **Ceremy** i k. wyl. i pierwsza nasia. fabryka **prawy**, zwiaz. **parafianych** i **nafiy** H. Landsteigera we Lwowie.
Najtazsze iżródle sprzedadź świece parafianowych różnego gatunku smarowidła i nafty. (3480—4—1)

Pracownia parasek Kiry Bar-
dach plac Bernardyński 1. 11. Spradaje o 30% taniej gotowe, i przyjmuje wszelkie reparacje, lub w zamian. Zamówienia kosztownie wykonywane są natychmiast. 3447—3—1

MEBLE wszelkiego rodzaju mażna najlepiej kupił lub wyposzyty po najniższych cenach tylko u **B. Kizelera**, — Sicał miedzi przemysłowy z ulicy Karo a Lidwicka 1 3 na ul. Teatralną 1. 10, obok handlu p. Hawranka — Przyjmuje również zamówienia na roboty tapiecarskie. 3454 1—4

Rubio Schwarz, jubiler i złotnik, we Lwowie, ulica Zółkiewska 1. 10, poleca gotowe wyroby złote i srebrne z żuraw, oraz przyjmowanie wszelka reparację po nader niskich cenach. (3455 1—4)

A. Jetter we Lwowie, ul. Kad-mierzowska Nr. 13 i Furmańska Nr. 14, pol. ea swoję obficie zaopatrzoną **handel żelaza, wszelkie wyroby, gospodarcze kuchenne i przybory budowlane**, przytem wielki skład rozmaitych żelazek, blach do pokju na daszoch, gwóźdź, łancuch, stalowe wszystko, co tylko było w zakresie handlu dz-lanego, sprzedaje po najniższej cenie, — na prowincję zamówienia uskutecznia szybko i sumiennie. 3459 1—8

Dość i codziennie, pod **„Muszkat-Krem Hossen“** (3456) 12. ulicy k. Zamarzytowa, odbywa się **Koncert Solnee** e k. meryki wojskowej pułku bronie Paekeni Nr. 9. Cudnie świeże taki kamienie. Poszątek e godzinie 6. — wstęp wolny. Z zaopatrzenia 3458—2—1

Makymilian Bechlos lekarz praktyczny i akuszer po 20-letniej nastoletniej praktyce w publicznym szpitalu, osiadł stale we Lwowie i mieszka pod 1. 29, ulica Zółkiewska, na I. piętrze. Odradza we wszystkich chorobach wewnętrznych i zewnętrzych, niezniej udziela pomocy pedoconym, wykonuje wszelkie operacje dentystyczne i szostepi krowianką prawdziwą, lub humanizowaną wedle najnowszej metody. Szerególniej zaś leczy po długoletnim zwiędzaniu i frakcji cery i brzośnie i niecożbyłi, czem się zaleca stanowiąc P. T. Publiczności.

Dla biednych odradza bezpłatnie w godzinach popołudniowych. (3445—8—1)

C. k. uprz. galicyjski **akcyjny Bank hipoteczny** plac Marjański, liczb 15

we własnym gmachu, wydział spognyty kasowe 6 1/2, 250 diuowem 4 1/2, 100 diuowem 4, 50 diuowem 3 1/2, 30 diuowem 3, 20 diuowem 2 1/2, 10 diuowem 2, 5 diuowem 1 1/2, 3 diuowem 1, 1 diuowem 1/2, 1/2 diuowem 1/4. W tymże gmachu, przytem wielki skład papierów wartościowe i monety. 3% licytacje hipoteczne obladę do lokowania kapitałów fundusowych, poplarnych i wszelkiego rodzaju akcji moza najkorzystniej nabył lub sprzedadź w tymże banku.

Odstęgnionelec na wystawie przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie
Mieś sybirska przeciw odwrózeniu wyrobu aptykarska i chemika A. Musilla. — Cena 50 centów.
Zielka piastowa Dr. Seeburgera wyrobu Dr. Zaryzkiego i Musilla
Dotad można we wszystkich wiekzych aptakach. [2936 1]